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CONGRESSO DI STATO 
 

 
 
 

Seduta del: 14 SETTEMBRE 2015/1715 d.F.R.      Delibera n.10   Pratica n.1540 
 

 

Oggetto: Ufficio Tributario – diminuzione accertamenti residui attivi 2014 
 

 
 

 

IL CONGRESSO DI STATO 

 
sentito il riferimento del Segretario di Stato per le Finanze e Bilancio; 

 in riferimento alla Legge 18 febbraio 1998 n. 30 e specificatamente alle 
disposizioni contenute nell’articolo  n. 66; 

 vista la nota dell’Ufficio Tributario in data  2 settembre 2015, prot. n. 99540, 
 

autorizza 
 

la diminuzione degli importi sugli accertamenti a residuo 2014 come di seguito 
elencati: 
 
Capitolo 20 “Imposta Generale sui redditi” 
- Residuo 2012 e anni precedenti: la diminuzione di euro 9.212,31 (accertamento 

n. 3050) è dovuta al passaggio nella casistica degli inesigibili di crediti che si 
trovavano nelle altre casistiche. 

- Residuo 2013: la diminuzione di euro 4.915,18 (accertamento n.3063) è dovuta 
al passaggio nella casistica degli inesigibili di crediti che si trovavano nelle altre 
casistiche, le diminuzioni di euro 7.080,54 (accertamento n.3059), di euro 165,22 
(accertamento n.3055), di euro 12.068,98 (accertamento n.3057), di euro 
1.808,39 (accertamento n.3067) sono dovute ad errori materiali. 

 
Capitolo 175 “ Imposta di bollo sui servizi” 
- Residuo 2006: la diminuzione di euro 208,00 (accertamento n. 3073) è dovuta 

alla classificazione di crediti divenuti perenti, come da comunicazione 
dell’Ufficio Registro e Conservatoria del 14 maggio 2015. 

 
Capitolo 260 “ Imposta sulle merci importate” 
- Residuo 2012 e anni precedenti: la diminuzione di euro 9.596,55 (accertamento 

n. 3090) è dovuta al passaggio nella casistica degli inesigibili di crediti che si 
trovavano in altre casistiche. 

- Residuo 2013: la diminuzione di euro 201.875,64 (accertamento n. 3092) è 
dovuta ad un minor incasso dell’imposta complementare ed a variazioni 
dell’imposta monofase. 
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Capitolo 261 “Rettifica rimborsi imposta sulle merci importate” 
- Residuo 2012 e anni precedenti: la diminuzione di euro 1.431,76 (accertamento 

n.3100) è dovuta al passaggio nella casistica degli inesigibili di crediti che si 
trovavano in altre casistiche. 

- Residuo 2013: la diminuzione di euro 10.291,93 (accertamento n. 3105) è 
dovuta al passaggio nella casistica degli inesigibili di crediti che si trovavano in 
altre casistiche. 

 
Capitolo 262 “Incrementi dell’imposta sulle merci importate su esercizi pregressi”  
- Residuo 2012 e anni precedenti: la diminuzione di euro 5.346,84 (accertamento 

n.3113) è dovuta al passaggio nella casistica degli inesigibili di crediti che si 
trovavano in altre casistiche e ad errori materiali. 

- Residuo 2013: la diminuzione di euro 3.985,00 (accertamento n.3116) è dovuta 
al passaggio nella casistica degli inesigibili di crediti che si trovavano in altre 
casistiche.  

 
Capitolo 420 “Sanzioni pecuniarie Ufficio Tributario” 
- Residuo 2012 e anni precedenti: la diminuzione di euro 378.368,37 

(accertamento n.3133) è dovuta ad errori materiali/quadratura, di euro 3.319,70 
(accertamento.3130) è dovuta al passaggio nella casistica degli inesigibili di 
crediti che si trovavano in altre casistiche. 

- Residuo 2013: le diminuzioni di euro 893.355,67 (accertamento n.3139), di euro 
339,24 (accertamento n.3140), di euro 43,38 (accertamento n.3141) di euro 
26,92 (accertamento n.3142) di euro 22.364,23 (accertamento n.3137) di euro 
3.258,48 (accertamento n.3138) di euro 23,89 (accertamento n.3153) sono 
dovute ad errori materiali e di quadratura, la diminuzione di euro 3.985,00 
(accertamento n.3144) è dovuta al passaggio nella casistica degli inesigibili di 
crediti che si trovavano in  altre casistiche. 

 
La presente delibera è inviata alla Direzione della Finanza Pubblica – Servizio 

Centrale di Controllo – per quanto di competenza. 
 

 Il Segretario di Stato 
 
 
 
 

Estratto del processo verbale rilasciato ad uso: dell’Ecc.ma Reggenza, dei Signori 
Segretari di Stato, della Direzione della Finanza Pubblica, della Contabilità di Stato, 
del Dipartimento Finanze e Bilancio, dell’Ufficio Tributario 


